*Ad tertium dicendum quod iliae tres passiones ad idem obiectum ordinantur secundum quemad ordinem, ut dictum est (in c). Et ideo ad eandem virtutem moralem pertinent.*

## ARTICULO 5

*Utrum virtutes morales distinguantur secundum diversa obiecta passionum<sup>a</sup>*

Si las virtudes morales se distinguen por razón de los diferentes objetos de las pasiones

Dificultades. Parece que las virtudes morales no se distinguen por razón de los objetos de las pasiones.

1. Así como hay objetos de pasiones, así también los hay de operaciones. Pero las virtudes morales relativas a las operaciones no se distinguen por razón de los objetos de éstas; pues, por ejemplo, a la misma virtud de la justicia pertenece vender o comprar una casa o un caballo. Luego ni las virtudes morales que versan acerca de las pasiones difieren entre sí según los objetos de ésta.

2. Las pasiones son actos o movimientos del apetito sensitivo. Pero

*Ad quintum sic proceditur. Vi-detur quod virtutes morales non distinguantur secundum obiecta passionum.*

*1. Sicut enim sunt obiecta passionum, ita sunt obiecta operationum. Sed virtutes morales quae sunt circa operationes, non distinguntur secundum obiecta operationum: ad eandem enim virtutem iustitiae pertinet emere vel vendere domum, et equum. Ergo etiam nec virtutes morales quae sunt circa passiones, diversificantur per obiecta passionum.*

*2. Praeterea, passiones sunt quidam actus vel motus appeti-*

*tus sensitivi. Sed maior diversitas requiritur ad diversitatem habituum, quam ad diversitatem actuum. Diversa igitur obiecta quae non diversificant speciem passionis, non diversificabunt speciem virtutis moralis. Ita scilicet quod de omnibus delectabilibus erit una virtus moralis: et similiter est de aliis.*

*3. Praeterea, magis et minus non diversificant speciem. Sed diversa delectabilia non differunt nisi secundum magis et minus. Ergo omnia delectabilia per-tinent ad unam speciem virtutis. Et eadem ratione, omnia terribilia: et similiter de aliis. Non ergo virtus moralis distinguitur secundum obiecta passionum.*

*4. Praeterea, sicut virtus est operativa boni, ita est impeditiva mali. Sed circa concupiscentias bonorum sunt diversae virtutes: sicut temperantia circa concupiscentias delectationum tactus, et eutrapelia circa delectationes ludi. Ergo etiam circa timores malorum debent esse diversae virtutes.*

*Sed contra est quod castitas est circa delectabilia venereo-rum; abstinentia vero est circa delectabilia ciborum; et eutrapelia circa delectabilia ludorum.*